---

<sup>11</sup>) Restat igitur videre de signis voluntariis, quid scilicet ponit ipsorum significatio active sumpta. Et certe, quanto subtilius et perspicatius illam attenderis, inuenies quod supra realem essentiam rei quae pro signo assumitur nichil addit ipsa significatio, nisi solum mentalem intentionem instituentium et acceptantium, et ipsius qui actu illam rem assumit ad significandum et eius qui eam audit vel accipit sub ratione talis significationis seu talis signi. *QPI*, in Rosier-Catach, *La parole efficace*, 179.

<sup>12</sup>) Ad septimum dicendum quod vox non habet aliquid in sui natura ex quo plus significet hanc rem quam illam, nisi loquamur de sua naturali significatione secundum quam naturaliter significat suas causas. De hac autem hic non loquimur. Et ideo vox ex se non imprimit audienti suum significatum nec suam significationem, alias omnis audiens intelligeret omne idioma et proprias significationes eorum, quod est aperte falsum; immo oportet quod prius sciat homo quid significat talis vox, antequam per ipsam, set potius occasione ipsius, de novo advertat res quas loquens intendit sibi per vocem illam significare. Unde per vocem ipsam non addiscimus absolute suum significatum, set solum sub certo respectu. *QPI*, in Rosier-Catach, *La parole efficace*, 180.

Moreover, some signs are more naturally fit to direct the listener's attention to a content, e.g., gestural or deictic signs:

But if you ask how we learn what this or that utterance signifies, one must say that [that happens] by means of certain signs which have been given voluntarily [and] have a greater connaturality and direction or relation to such significates. So a child is taught what the utterance 'wine' signifies in this way (or in a similar or equivalent way): while saying this utterance, we show him with a movement of the eye or a touch of the finger the thing that is called 'wine'.<sup>13</sup>

In sum, in Olivi's treatment of conventional signs and their signification, the actual relation of signification between a conventional sign and its content depends entirely on both the intentions of the speaker and the listener actually using the sign. Nevertheless, both the speaker and the listener are constrained by a certain normativity resulting from the imposition of the sign, so that, as we shall see, they are expected to collaborate in a communicative exchange by not breaking the rules of use. We will see in what follows to what extent these ideas enter into the semantics of common names.